
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 19880

LUNES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 176

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-7

8
3
9

  

     AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

   CVE-2016-7839   Anuncio de formalización del contrato de obras de saneamiento en 
Allendelagua (Fase 2). Expediente CON/49/2016.

   Anuncio de formalización del contrato de obras de saneamiento en Allendelagua (Fase 2) 
(CON/49/2016). 

 1) Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Castro Urdiales. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. 

 c) número expediente: CON/49/2016. 

 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.castro-urdiales.net. 

 2) Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Obras. 

 b) Descripción del objeto: Es objeto del contrato la ejecución de las obras de la fase número 
2 del saneamiento de Allendelagua, con sujeción al proyecto técnico suscrito en junio de 2010 
por el ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, don Jesús A. Merino Fernández. 

 3) Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. 

 4) Presupuesto base de licitación. Importe neto 137.485,22 euros, IVA (%21). Importe 
total 166.357,12 euros. 

 5) Formalización: 

 a) Fecha: 24/08/2016. 

 b) Contratista: Constructora de Obras Públicas San Emeterio, S. A. 

 c) Importe de adjudicación: Importe neto 126.298 euros IVA (21%). Importe total 
104.378,51 euros. 

 Castro Urdiales, 26 de agosto de 2016. 

 El alcalde en funciones, 

 Eduardo Amor Gallastegui. 
 2016/7839 


		Gobierno de Cantabria
	2016-09-08T09:20:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




